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 La S.V. è invitata ad intervenire all’Assemblea Generale dei Consorziati del Consorzio 
Stradale VIA INVIOLATELLA BORGHESE che si terrà il giorno 28 marzo 2018 alle ore 1,00 in 
prima convocazione ed in seconda convocazione del medesimo giorno: 

28 marzo 2018 alle ore 10,30 
 

in Via dell’Inviolatella Borghese 101, per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 
 

1. Comunicazioni; 
2. Approvazione bilancio al 31.12.2017; 
3. proposta di illuminazione della strada decisioni in merito; 
4. Approvazione bilancio preventivo 2018 – emissione ruolo; 
5. Programmazione poliennale 2019/2020 – relativi ruoli; 
6. Varie ed eventuali. 

 
Roma, 15 febbraio 2018 
 Il Presidente del Consorzio 
 Maria Laura Giuliani 
 
 
Non potendo intervenire personalmente, il consorziato può delegare altra persona ad intervenire 
all’Assemblea. A norma di Statuto non si può avere più di una delega. 
Dal diritto di voto è escluso chi dovesse risultare non in regola con i pagamenti delle quote consortili. 
Si coglie l’occasione per ricordare che, a norma del Vigente Statuto, titolo III § G comma 2 e 3 tutti gli utenti 
sono tenuti a comunicare al Consorzio ogni variazione di proprietà (cambio di domicilio, trasferimento - 
vendita/acquisto, ecc.) deve essere formalmente comunicata al Consorzio allegando la copia dell’atto 
notarile. Le variazioni di intestazione ecc. verranno applicate a partire dal ruolo successivo a quello in 
riscossione. 
Ogni utente può richiedere al Consorzio la visione dei documenti posti in approvazione dell’Assemblea, gli 
stessi sono pubblicati anche nel sito condiviso www.consorzistradali.it. 
________________________________________________________________________________ 
DELEGA: 
Il sottoscritto: ......................................................................................................................................... 

nato a............................................... il ........................................... C.F ................................................ 

abitante in Via ................................................................................................................................... 

Telefono........................................... delega il Sig. ...............................................................ad 

intervenire all’Assemblea Generale degli Utenti del Consorzio Stradale Via Inviolatella Borghese 

il giorno 28 marzo 2018, dando fin d’ora per rato e valido il suo operato.  

Roma, ......................... L’UTENTE........................................ 

http://www.consorzistradali.it/
mailto:info@consorzistradali.it
mailto:consorzioinviolatellaborghese@pec.it


  

Saldo di cassa al 01 gennaio 2017 14.812,55
INCASSI

c/ Esercizi precedenti 
Pagamenti diretti 0,00
Quote riecosse da Esattoria 16.760,67
Aggi compensati su ruoli ante 2015 299,33

17.060,00
c/ Esercizio 2017

Ruolo 2017 (non deliberato) 0,00
Aggi compensati 0,00 0,00

More per ritardati pagamenti 0,00
Interessi di conto corrente 0,00
Art 18 0,00

0,00
TOTALE 17.060,00

31.872,55
PAGAMENTI

c/ Esercizi precedenti 
Trattenute esattoriali su anticipi esercizi precedenti 14.015,11
Manutenzione e pulizia stradale 2016 2.178,00

16.193,11
c/ Esercizio 2017

Spese di c/c banca ed interessi passivi 287,02
Illuminazione pubblica ACEA 385,68
Assicurazione RCT 404,00
Manutenzione e pulizia stradale 2017 2.310,00
Stese tecniche 2.818,20
Aggi compensati 299,33
Interventi sbarra 967,80

7.472,03

TOTALE PAGAMENTI 23.665,14
Saldo di cassa al 31 dicembre 2017 8.207,41

RESIDUI ATTIVI
c/ Esercizi precedenti 

Ruoli esercizi ante 2016 17.116,47
meno riscosso nel 2017 17.060,00

Ruolo 2016 (riscossione 2018) 20.000,00

20.056,47
c/ Esercizio 2017

Ruolo 2017 (riscossione 2018) 20.000,00
meno riscosso nel 2017 0,00

20.000,00
40.056,47

RESIDUI PASSIVI
c/ Esercizi precedenti 

Spese di funzionamento 2016 2.985,70
Spese postali, convocazioni e copie 2016 309,31
Impote e tasse su professionisti 2016 466,15

3.761,16
c/ Esercizio 2017

Spese di funzionamento 2017 2.985,70
Spese postali, convocazioni e copie 2017 252,50
Impote e tasse su professionisti 2017 466,15

3.704,35
7.465,51

FONDI E PARTITE DI GIRO
c/ Esercizi precedenti 

Rimborso anticipazioni Esattoria su ruoli es.precedenti 14.015,11
meno trattenute esattoriali 14.015,11

0,00
Fondo consortile esercizi precedenti 28.298,40
Accantonamento per impianto di illuminazione 8.823,62
Accantonamento avanzo di amministrazione 2016 3.676,35

40.798,37
40.798,37

Avanzo di Amministrazione al 31 dicembre 2017 0,00

CONSORZIO VIA INVIOLATELLA BORGHESE
SITUAZIONE DI CASSA AL 31 dicembre 2017

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI PASSIVI

TOTALE FONDI E PARTITE DI GIRO

Fondo rimborsi esattoriali residuo

Fondo consortile esercizi precedenti ( residuo )



2017

ENTRATE
ACCERTATE INCASSATE RESIDUI

Avanzo di amm.ne 2016 3.676,35 0,00 0,00

Ruolo 2017 (riscossione 2018) 20.000,00 0,00 20.000,00
More per ritardati pagamenti 0,00 0,00 0,00
Interessi di conto corrente 0,00 0,00 0,00
Art 18 0,00 0,00 0,00

Totali 20.000,00 0,00 20.000,00

Totali 23.676,35 0,00 20.000,00

USCITE
ACCERTATE PAGATE RESIDUI

Spese di c/c banca ed interessi passivi 287,02 287,02 0,00
Illuminazione pubblica ACEA 385,68 385,68 0,00
Assicurazione RCT 404,00 404,00 0,00
Manutenzione e pulizia stradale 2017 2.310,00 2.310,00 0,00
Stese tecniche 2.818,20 2.818,20 0,00
Aggi compensati 299,33 299,33 0,00
Interventi sbarra 967,80 967,80 0,00

Spese di funzionamento 2017 2.985,70 0,00 2.985,70
Spese postali, convocazioni e copie 2017 252,50 0,00 252,50
Impote e tasse su professionisti 2017 466,15 0,00 466,15

Totali 11.176,38 7.472,03 3.704,35

Accantonamento per impianto di illuminazione 8.823,62 8.823,62 0,00
Accantonamento avanzo di amministrazione 2016 3.676,35 3.676,35 0,00

Totali 23.676,35 19.972,00 3.704,35

Entrate d'esercizio 23.676,35
Uscite d'esercizio 23.676,35

Avanzo esercizio al 31 dicembre 2017 0,00

CONSUNTIVO

CONSUNTIVO

CONSORZIO VIA INVIOLATELLA BORGHESE
CONTO ECONOMICO  al 31 dicembre

RIEPILOGO ESERCIZIO 2017



2017

ATTIVITA'
Saldo di cassa al 31 dicembre 2017 8.207,41

Residui attivi
c/ Esercizi precedenti 20.056,47
c/ Esercizio 2017 20.000,00

40.056,47
TOTALE ATTIVITA' 48.263,88

PASSIVITA'
c/ Esercizi precedenti 

Spese di funzionamento 2016 2.985,70
Spese postali, convocazioni e copie 2016 309,31
Impote e tasse su professionisti 2016 466,15

3.761,16
c/ Esercizio 2017

Spese di funzionamento 2017 2.985,70
Spese postali, convocazioni e copie 2017 252,50
Impote e tasse su professionisti 2017 466,15

3.704,35

TOTALE RESIDUI PASSIVI 7.465,51

FONDI E PARTITE DI GIRO
c/ Esercizi precedenti 

Rimborso anticipazioni Esattoria su ruoli es.precedenti 0,00
Fondo lavori consortile 40.798,37

TOTALE FONDI E PARTITE DI GIRO 40.798,37

TOTALE PASSIVITA' 48.263,88

Esercizio 2016
Avanzo di Amministrazione 2016 3.676,35
Rettifica estratto di c/c sopravvenenze passive assistenza legale 0,00
Maggiori residui passivi per sopravvenienze 0,00
Avanzo di Amministrazione 2016 rettificato 3.676,35

Accantonamento a fondo lavori 3.676,35
0,00

Esercizio 2017
Entrate d'esercizio 23.676,35
Uscite d'esercizio 23.676,35

Avanzo d'esercizio al 31 dicembre 2017 0,00

Avanzo di Amministrazione al 31 dicembre 2017 0,00
48.263,88

SITUAZIONE PATRIMONIALE  al 31 dicembre
CONSORZIO VIA INVIOLATELLA BORGHESE



ESERCIZIO: preventivo preventivo preventivo
2018 2019 2020

ENTRATE USCITE ENTRATE USCITE ENTRATE USCITE

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00

ENTRATE
Ruolo Ordinario 20.000,00 15.000,00 15.000,00
Interessi di c/c 0,00 0,00 0,00

USCITE
Manutenzione stradale e puizie 9.000,00 9.000,00 9.000,00
Sistemazione buche, cunette e bagioli 4.076,58 0,00 0,00
Illuminazione Stradale consumi 2.300,00 2.300,00 2.300,00
Illuminazione Stradale 600,00 600,00 600,00
Spese di funzionamento 1.000,00 1.000,00 1.000,00
Spese di Sede e Segreteria 1.000,00 1.000,00 1.000,00
Meccanizzazione partitari, Esattoria, ecc 330,76 330,76 330,76
Imposte e tasse su professionisti 1.092,66 1.092,66 1.092,66
Postali, convocazioni, copie ecc. 200,00 200,00 200,00
Assicurazione RCT 400,00 400,00 400,00

Totali 20.000,00 20.000,00 15.000,00 15.923,42 15.000,00 15.923,42

CONSORZIO VIA INVIOLATELLA BORGHESE
Bilanci di Previsione 2018 e programmazione poliennale 2019-2020



  

Saldo di cassa al 01 gennaio 2016 29.216,92
INCASSI

c/ Esercizi precedenti 
Pagamenti diretti 1.320,00
Quote riecosse da Esattoria 1.520,19
Aggi compensati su ruoli ante 2015 43,34

2.883,53
c/ Esercizio 2016

Ruolo 2015 (non deliberato) 0,00
Aggi compensati 0,00 0,00

More per ritardati pagamenti 0,00
Interessi di conto corrente 0,00
Art 18 20,00

20,00
TOTALE 2.903,53

32.120,45
PAGAMENTI

c/ Esercizi precedenti 
Trattenute esattoriali su anticipi esercizi precedenti 1.520,19
Manutenzione e pulizia stradale 2015 2.145,00
Assistenza Amministrativa 2015 2.491,12
Anticipazioni postali e copie 280,95
Imposte e tasse 466,15

6.903,41
c/ Esercizio 2016

Spese di c/c banca ed interessi passivi 280,82
Illuminazione pubblica ACEA 522,53
Assicurazione RCT 403,99
Spese legali liquidate sentenza 1279/16 7.788,79
Rimozione albero 880,00
Aggi compensati 43,34
Interventi sbarra 180,20
Imposte e tasse 6,80
Sostituzione lanterna 298,02

10.404,49

TOTALE PAGAMENTI 17.307,90
Saldo di cassa al 31 dicembre 2016 14.812,55

RESIDUI ATTIVI
c/ Esercizi precedenti 

Ruoli esercizio 2015 20.000,00
meno riscosso nel 2009 2.883,53

17.116,47
c/ Esercizio 2016

Ruolo 2016 (riscossione 2017) 20.000,00
meno riscosso nel 2016 0,00

20.000,00
37.116,47

RESIDUI PASSIVI
c/ Esercizi precedenti 

0,00
c/ Esercizio 2016

Spese di manutenzione 2.178,00
Assitenza amministrativa 2.985,70
Anticipazioni postali e copie 309,31
Impote e tasse 466,15

5.939,16
5.939,16

FONDI E PARTITE DI GIRO
c/ Esercizi precedenti 

Rimborso anticipazioni Esattoria su ruoli es.precedenti 15.535,30
meno trattenute esattoriali 1.520,19

14.015,11
Fondo consortile esercizi precedenti 2.635,79
meno utilizzo fondo consortile 0,00
Accantonamento avanzo di amministrazione 2015 25.662,61

28.298,40
42.313,51

Avanzo di Amministrazione al 31 dicembre 2016 3.676,35

CONSORZIO VIA INVIOLATELLA BORGHESE
SITUAZIONE DI CASSA AL 31 dicembre 2016

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI PASSIVI

TOTALE FONDI E PARTITE DI GIRO

Fondo rimborsi esattoriali residuo

Fondo consortile esercizi precedenti ( residuo )



2016

ENTRATE
ACCERTATE INCASSATE RESIDUI

Avanzo di amm.ne 2015 25.662,61

Ruolo 2016 (riscossione 2017) 20.000,00 0,00 20.000,00
More per ritardati pagamenti 0,00 0,00 0,00
Interessi di conto corrente 0,00 0,00 0,00
Art 18 20,00 20,00 0,00

Totali 20.020,00 20,00 20.000,00

Totali 45.682,61 20,00 20.000,00

USCITE
ACCERTATE PAGATE RESIDUI

Spese di c/c banca ed interessi passivi 280,82 280,82 0,00
Illuminazione pubblica ACEA 522,53 522,53 0,00
Assicurazione RCT 403,99 403,99 0,00
Spese legali liquidate sentenza 1279/16 7.788,79 7.788,79 0,00
Rimozione albero 880,00 880,00 0,00
Aggi compensati 43,34 43,34 0,00
Interventi sbarra 180,20 180,20 0,00
Imposte e tasse 6,80 6,80 0,00
Sostituzione lanterna 298,02 298,02 0,00

Spese di manutenzione 2.178,00 0,00 2.178,00
Assitenza amministrativa 2.985,70 0,00 2.985,70
Anticipazioni postali e copie 309,31 0,00 309,31
Impote e tasse 466,15 0,00 466,15

Totali 16.343,65 10.404,49 5.939,16

Accantonamento avanzo di amministrazione 2015 25.662,61 25.662,61 0,00

Totali 42.006,26 36.067,10 5.939,16

Entrate d'esercizio 45.682,61
Uscite d'esercizio 42.006,26

Avanzo d'esercizio al 31 dicembre 2016 3.676,35

CONSUNTIVO

CONSUNTIVO

CONSORZIO VIA INVIOLATELLA BORGHESE
CONTO ECONOMICO  al 31 dicembre

RIEPILOGO ESERCIZIO 2016



2016

ATTIVITA'
Saldo di cassa al 31 dicembre 2016 14.812,55

Residui attivi
c/ Esercizi precedenti 17.116,47
c/ Esercizio 2016 20.000,00

37.116,47
TOTALE ATTIVITA' 51.929,02

PASSIVITA'
c/ Esercizi precedenti 0,00

c/ Esercizio 2016
Spese di manutenzione 2.178,00
Assitenza amministrativa 2.985,70
Anticipazioni postali e copie 309,31
Impote e tasse 466,15

5.939,16

TOTALE RESIDUI PASSIVI 5.939,16

FONDI E PARTITE DI GIRO
c/ Esercizi precedenti 

Rimborso anticipazioni Esattoria su ruoli es.precedenti 14.015,11
Fondo consortile esercizi precedenti ( residuo ) 28.298,40

TOTALE FONDI E PARTITE DI GIRO 42.313,51

TOTALE PASSIVITA' 48.252,67

Esercizio 2015
Avanzo di Amministrazione 2015 30.571,72
Rettifica estratto di c/c sopravvenenze passive assistenza legale 2.297,96
Maggiori residui passivi per sopravvenienze 2.611,15
Avanzo di Amministrazione 2015 rettificato 25.662,61

Accantonamento a fondo lavori 25.662,61
0,00

Esercizio 2016
Entrate d'esercizio 45.682,61
Uscite d'esercizio 42.006,26

Avanzo d'esercizio al 31 dicembre 2016 3.676,35

Avanzo di Amministrazione al 31 dicembre 2016 3.676,35
51.929,02

SITUAZIONE PATRIMONIALE  al 31 dicembre
CONSORZIO VIA INVIOLATELLA BORGHESE



  

Saldo di cassa al 01 gennaio 2015 47.426,62

INCASSI
c/ Esercizi precedenti 

Pagamenti diretti 217,88
Aggi compensati su ruoli ante 2015 0,00

0,00
c/ Esercizio 2015

Ruolo 2015 (non deliberato) 0,00
Aggi compensati 0,00 0,00

More per ritardati pagamenti 0,00
Interessi di conto corrente 0,00
Anticipazioni Esattoria su ruoli a fine esercizio 0,00

0,00
TOTALE 217,88

47.644,50
PAGAMENTI

c/ Esercizi precedenti 
Assistenza Amministrativa 2011 2.491,12
Assicurazione RCT 2011 - Anticipazione 400,00
Assistenza Amministrativa 2012 2.491,12
Assicurazione RCT 2013 - Anticipazione 400,00
Assistenza Amministrativa 2013 2.491,12
Assistenza Amministrativa 2014 2.491,12
Anticipazioni postali e copie 2014 73,42
Imposte e tasse 960,00

11.797,90
c/ Esercizio 2015

Spese di c/c banca ed interessi passivi 183,13
Illuminazione pubblica ACEA 380,05
Assicurazione RCT 404,52
Spese assistenza sbarra 191,43
Assistenza legale 3.172,59
Posta Elettronica Certificata 0,00

4.331,72

TOTALE PAGAMENTI 16.129,62
Saldo di cassa al 31 dicembre 2015 31.514,88

RESIDUI ATTIVI
c/ Esercizi precedenti 0,00

c/ Esercizio 2015
Ruolo 2015 (riscossione 2016) 20.000,00
meno riscosso nel 2015 0,00
meno scarti per cancellazione 0,00

20.000,00
20.000,00

RESIDUI PASSIVI
c/ Esercizi precedenti 

0,00
c/ Esercizio 2015

Assistenza Amministrativa 2015 2.491,12
Anticipazioni postali e copie 280,95

2.772,07
2.772,07

FONDI E PARTITE DI GIRO
c/ Esercizi precedenti 

Rimborso anticipazioni Esattoria su ruoli es.precedenti 15.535,30
Fondo consortile esercizi precedenti ( residuo ) 2.635,79

18.171,09
Avanzo di Amministrazione al 31 dicembre 2015 30.571,72

CONSORZIO VIA INVIOLATELLA BORGHESE
SITUAZIONE DI CASSA AL 31 dicembre 2015

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI PASSIVI

TOTALE FONDI E PARTITE DI GIRO



2015

ENTRATE
ACCERTATI INCASSATI RESIDUI

Ruolo 2015 (riscossione 2016) 20.000,00 0,00 20.000,00

Totali 20.000,00 0,00 20.000,00

USCITE
ACCERTATE PAGATE RESIDUI

Spese di c/c banca ed interessi passivi 183,13 183,13 0,00
Illuminazione pubblica ACEA 380,05 380,05 0,00
Assicurazione RCT 404,52 404,52 0,00
Spese assistenza sbarra 191,43 191,43 0,00
Assistenza legale 3.172,59 3.172,59 0,00
Posta Elettronica Certificata 0,00 0,00 0,00

Assistenza Amministrativa 2015 2.491,12 0,00 2.491,12
Anticipazioni postali e copie 280,95 0,00 280,95

Totali 7.103,79 4.331,72 2.772,07

Entrate d'esercizio 20.000,00
Uscite d'esercizio 7.103,79

Avanzo esercizio al 31 dicembre 2015 12.896,21

CONSUNTIVO

CONSUNTIVO

CONSORZIO VIA INVIOLATELLA BORGHESE
CONTO ECONOMICO  al 31 dicembre

RIEPILOGO ESERCIZIO 2015



2015

ATTIVITA'
Saldo di cassa al 31 dicembre 2015 31.514,88

Residui attivi
c/ Esercizi precedenti 0,00
c/ Esercizio 2015 20.000,00

20.000,00
TOTALE ATTIVITA' 51.514,88

PASSIVITA'
c/ Esercizi precedenti 0,00

c/ Esercizio 2015
Assistenza Amministrativa 2015 2.491,12
Anticipazioni postali e copie 280,95

2.772,07

TOTALE RESIDUI PASSIVI 2.772,07

FONDI E PARTITE DI GIRO
c/ Esercizi precedenti 

Rimborso anticipazioni Esattoria su ruoli es.precedenti 15.535,30
Fondo consortile esercizi precedenti ( residuo ) 2.635,79

TOTALE FONDI E PARTITE DI GIRO 18.171,09

TOTALE PASSIVITA' 20.943,16

Esercizio 2014
Avanzo di Amministrazione 2014 18.417,63
Sopravvenienze attive 217,88
Maggiori residui passivi per sopravvenienze imposte e tasse 960,00
Avanzo di Amministrazione 2014 rettificato 17.675,51

,
Esercizio 2015
Entrate d'esercizio 20.000,00
Uscite d'esercizio 7.103,79

Avanzo d'esercizio al 31 dicembre 2015 12.896,21

Avanzo di Amministrazione al 31 dicembre 2015 30.571,72
51.514,88

SITUAZIONE PATRIMONIALE  al 31 dicembre
CONSORZIO VIA INVIOLATELLA BORGHESE
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